R E Q U E R I M E N T O Nº. 373
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando as obras de construção do mini terminal urbano de passageiros do transporte coletivo no Centro Popular Comercial “Ângelo Garrido Fernandes” (Camelódromo);
Considerando que a população anseia pela finalização das referidas obras, visto que o mini terminal de ônibus garantirá melhorias significativas de conforto aos passageiros, principalmente aos trabalhadores da área central de nosso município que utilizam a integração das linhas de transporte coletivo,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar o prazo de finalização das obras do mini terminal urbano de passageiros do transporte coletivo no Centro Popular Comercial “Ângelo Garrido Fernandes” (Camelódromo), assim como a data de entrega para utilização, tendo em vista a urgência dessa benfeitoria à população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/dcv